
Zápis zo zasadnutia Komisie pre udeľovanie Ceny Z TSK, ktoré sa konalo dňa 2. marca 
2018 na Úrade TSK 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Priebeh zasadnutia: 

Zasadnutie otvorila a prítomných privítala vedúca Oddelenia komunikácie a medzinárodných 
vzťahov Úradu TSK Veronika Rezáková. Prítomných v krátkosti oboznámila s hlavným 
cieľom Komisie  pre udeľovanie Ceny Z TSK i s jednotlivými bodmi Štatútu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja týkajúcich sa ocenenia výnimočných osobností kraja. V úvode bol 
členom objasnený dôvod zastúpenia poslankyne Rudolfy Novotnej, ktorá sa svojho členstva 
v komisii dočasne vzdala z dôvodu svojej nominácie na Cenu Z TSK. V jej zastúpení sa 
zasadnutia zúčastnila poslankyňa Z TSK Mária Hajšová.      

Prvým bodom programu zasadnutia bola voľba predsedu a podpredsedu Komisie pre 
udeľovanie Ceny Z TSK. Prítomní členovia Komisie sa jednomyseľne zhodli a následne 
hlasovaním potvrdili poslanca Z TSK Richarda Takáča ako predsedu Komisie pre udeľovanie 
Ceny Z TSK a Tomáša Merašického ako podpredsedu uvedenej komisie. 

Ďalším bodom na programe zasadnutia bol návrh podoby Ceny Z TSK. Predložené boli 4 
návrhy.  

1. Sklený návrh Trenčianskeho hradu 
2. Sklené jablko na sklenej doske 
3. Sklená podoba zvislej ležatej 8 – abstraktná podoba ceny 
4. Súbor cca 20 návrhov ocenení študentov  

Po predstavení návrhov nasledovala debata o podobe Ceny Z TSK. Prítomní členovia 
Komisie pre udeľovanie Ceny Z TSK hlasovaním jednomyseľne schválili návrh podoby Ceny 
Z TSK vo forme skleného Trenčianskeho hradu výšky cca 30 cm (či bude mať Cena Z TSK 
navrhovanú výšku, bude závisieť od možností a schopností sklárskej školy, ktorá bude 
predmetný návrh ceny vyrábať) 

Predposledným bodom programu prvého zasadnutia Komisie pre udeľovanie Ceny Z TSK 
boli návrhy vhodných kandidátov na túto cenu. Po preštudovaní si 36 návrhov, ktoré prišli na 
župný úrad, si prítomní členovia spomedzi všetkých vybrali štyri osobnosti, troch 
jednotlivcov a jeden kolektív. 

1. Michal Dobiaš – región hornej Nitry 
2. Rudolf Dobiáš – okres Trenčín 
3. Jana Jablonská – okres Trenčín 
4. Hematologicko-transfúzne oddelenie Nemocnice s poliklinikou Považská Bystrica pri 

príležitosti 30. výročia založenia        

Posledný bod sa týkal termínu schválenia navrhovaných laureátov poslancami Z TSK na 
zasadnutí Zastupiteľstva TSK a následného ocenenia navrhovaných. Členovia komisie sa 
zhodli v názore, že zoznam 4 vybraných osobností bude predmetom schválenia ostatných 



poslancov Z TSK na marcovom zasadnutí, slávnostné odovzdanie Ceny Z TSK bude na 
májovom zasadnutí Z TSK. 

Zapísala: Mgr. Barbora Jánošková, OKaMV 

 

V Trenčíne dňa 2. marca 2018         


